
جهـان انـرژی؛ از برنـامه نفتـی
روسـیه تـا احتمـال انسـداد بـاب

المندب

احتمال توقف صدور نفت از تنگه باب المندب،
سوددهی کمتر از انتظار شرکت های آمریکایی،
برنامه روسیه برای افزایش تولید نفت و پیش
بینی اعمال تحریم های بی نتیجه نفتی آمریکا
علیه ایران، مهمترین عناوین خبرهای جهان

انرژی در 24 ساعت گذشته است.

خبرگزاری انگلیسی «رویترز» اعلام کرد: سوددهی شرکتهای آمریکایی از
جمله «اکسون موبیل»، «شورون» و «کونوکوفیلیپس» در سه ماه دوم سال

2018 میلادی کمتر از برآورد فعالان بازار بود.
سود شرکت اکسون موبیل، 92 سنت برای هر سهم بود. کارشناسان انتظار

داشتند سود این شرکت یک دلار و 27 سنت برای هر سهم باشد.
سود شورون نیز در سه ماه دوم سال جاری میلادی یک دلار و 78 دلار
برای هر سهم بود اما کارشناسان انتظار 2 دلار و 9 سنت سوددهی از

سوی این شرکت را داشتند.
شرکت آمریکایی کونوکو فیلیپس که بزرگترین تولیدکننده مستقل نفت و
گاز در آمریکاست، اعلام کرد: سود خالص آن در سه ماه دوم 2018 یک
میلیارد و 600 میلیون دلار، معادل یک دلار و 39 سنت برای هر سهم

بود.

**کویت توقف صادرات نفت از بابالمندب را بررسی میکند
به گزارش خبرگزاری رویترز، پس از آنکه عربستان اعلام کرد همه حمل
و نقل نفت از طریق تنگه بابالمندب در دریای سرخ را در پی حمله به
دو نفتکش خود متوقف میکند، یک مسئول نفتی کویت اعلام کرد کشورش در

حال بررسی توقف صادرات نفت از این تنگه است.
«بدر الخستی» رئیس هیات مدیره شرکت نفتکش کویت گفت هنوز هیچ

تصمیمی اتخاذ نشده است.
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تنگه بابالمندب 20 کیلومتر عرض دارد و کشتیهای عبوری از این
منطقه ممکن است هدف گروههای درگیر در جنگ یمن قرار گیرند.

**روسیه از ذخایر نفت خود استفاده نمی کند
به گزارش رویترز، «الکساندر نواک» وزیر انرژی روسیه اعلام کرد
کشورش برای افزایش تولید نفت از دخیرهسازیهای خود استفاده

نمیکند.
وی افزود: مقدار ذخیره‌سازی کشورش به اندازهای نیست که بازارهای

جهانی نفت را تحت تاثیر قرار دهد.
سه منبع صنعتی به رویترز گفته بودند روسیه در ماه ژوئن به کمک

ذخیرهسازیهای نفت خام خود تولیدش را افزایش داده است.
این منابع مدعی شدند روسیه به مدد ظرفیت مازاد شبکه خطوط لوله
شرکت ترنسنفت و مخازن ذخیرهسازی خود در میدانهای نفتی امکان عرضه

نفت خام به بازارهای جهانی را دارد.

**برنامه افزایش تولید نفت روسیه در پی توافق با اوپک 
به گزارش پایگاه خبری «هلنیک شیپینگ نیوز» یونان، وزیر انرژی
روسیه اعلام کرد کشورش پیشبینی خود از تولید نفت را در پی توافق

اخیر کشورهای عضو و غیرعضو اوپک در وین، افزایش داده است.
درپی توافق نشست مشترک اوپک و غیراوپک در 24 ژوئن (دوم تیر)،
وزارت انرژی روسیه مجموع تولید نفت روسیه برای کل سال 2018 را با

سه میلیون و 500 هزار تن افرایش، 551 میلیون تن پیشبینی کرد.
بر این اساس، میانگین تولید روزانه نفت روسیه در سال 2018 میلادی

11 میلیون و 65 هزار بشکه خواهد بود.

**تحریم های نفتی علیه ایران آمریکا را به هدف خود نمی رساند
«محمـود سلامـه» اقتصـاددان ارشـد بینالمللـی نفـت در گفتوگـو بـا
خبرگزاری «اسپوتنیک» روسیه گفت: تحریمهای ضد ایرانی آمریکا بر
شرایط صادرات نفت ایران تاثیری نمی گذارد و واشنگتن در این راه

موفق نمی شود.
به گفته سلامه، تحریمهای آمریکا نمیتواند بر صادرات نفت ایران
تاثیرگذار باشد؛ زیرا اتحادیه اروپا از این تحریمها پیروی
نمیکند. چین نیز قول داده است خرید نفت از ایران را در صورت کاهش
صادرات، افزایش دهد و روسیه قرار است تجارت تهاتری با ایران

داشته باشد.
این اقتصاددان ارشد بینالمللی نفت تاکید کرد تحریم صادرات نفت
ایران چندان کارا نیست و افزود: ایران مشتریان اندکی مانند چین،
هند، ترکیه، کرهجنوبی و ژاپن دارد که حتی ژاپن و کرهجنوبی نیز



نمیخواهند خرید خود را بهطور کامل قطع کنند. ضمن اینکه ترکیه نیز
از تداوم خرید نفت ایران خبر داده است.

وی افزود: هندیها میگویند فقط از تحریمهای سازمان ملل پیروی
میکنند و آمارهای خرید آنها در ماههای گذشته حکایت از تمایلشان

بر تداوم خرید نفت از ایران دارد.

**بیش از هشت میلیارد دلار ضرردهی پیمکس مکزیک
به گزارش رویترز، شرکت دولتی نفت مکزیک معروف به «پیمکس» از هشت
میلیارد و 200 میلیون دلار ضرردهی در سه ماهه دوم سال جاری میلادی،

به سبب افزایش هزینه ها و نوسان قیمت ارز خبر داد. 
این شرکت بزرگ در مدت مشابه پارسال حدود 6 میلیارد و 600 میلیون

دلار سوددهی ثبت کرده بود. 
تولید نفت پیمکس در همین مدت با 7.3 درصد افت به میانگین یک

میلیون و 866 هزار بشکه در روز رسید.


